*Str. Frauenh. A. liber contractuum nr. 8 fol. 31b. conc. ch.*

*Verkauf.* 1549. C. j. c. A. Cüntzo dictus de Wiszemburg factor thoracum Arg. et Clara ejus uxor venderunt Henselino dicto de Benevelt institori Arg. dimidiam partem domus et aree in e. A. sitarum in Sporerergasse, que vendita pars sita est juxta Úlricum dictum de Benevelt sellatorem Arg. fratrem emptoris; et reliqua dimidia pars juxta Heinczonem dictum Wurmeszer sita ad heredes quondam Cüntzonis dicti Harnescher civis Arg. pertinet. quod de vendita parte dantur annuatim Sophie filie quondam Heinrichi de Sarburg civis Arg. 1 lib. et 30 den. Arg. necnon abbatisse et capitulo monasterii in Eschowe 12 sol. et 6 den.<sup>1</sup>, dominabus directis, nomine census laudimialis; necnon eisdem abbatisse et

<sup>1</sup> 1378 Febr. 5 (non.) verpflichtet sich Henselinus de Benevelt zur Zahlung dieses Zinses. Er. 1. Or. ebendort G 1562f.

capitulo redditus 2 lib. et 15 sol. revendibiles cum 27 lib. et 10 sol.; — pro precio 30 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. ad hec Sophia domina directa suprascripta de consensu Wilhelmi dicti Görteler civis Arg., sui mariti, necnon Wernherus dictus Bilgerin procurator dicti monasterii consenserunt. Er. 1. quod Sophia et ejus heredes in suo censu  
5 semper anteferantur. actum quoad venditores, emptorem, Sophiam et Wernherum kal. dec. a. d. 1372, quoad Wilhelmum 8 kal. febr. 1374. hujus instrumenti sunt 2.

*Str. Bez. A. G 1562<sup>a</sup>. or. mb. c. sig. pend. del.*

*December 1 und 1374 Januar 25.*

1550. C. j. c. A. Junta relicta quondam Wilhelmi carnificis Arg. in ipsius et quondam  
parentum animarum remedium legavit decano et capitulo ac prebendariis chori ecclesie  
10 Arg. redditus annuos 1 lib. den. Arg. de redditibus 25 sol., quos dictus Smeltzelin<sup>1</sup>  
tractor vasorum vini in emphiteosim persolvit de domo et area sitis e. m. A. vor Metziger  
turne zwüschen den zweigen muren; item legavit viceplebano parrochie s. Laurentii  
Arg. ac ipsi parrochie redditus annuos 5 sol. residuos. actum 4 non. dec. a. d. 1372.

*Seelgerüst-  
stiftung.*

*Str. Domcap. A. liber A fol. 56<sup>b</sup>. cop. mb. s. XV ineunt.*

*December 2.*

1551. C. j. c. A. Junta dicta Hüllin priorissa et conventus monasterii s. Margarete  
e. m. A. de consensu Heinczonis dicti Swarber armigeri et Nicolai dicti Tütsheman  
civis Arg. gubernatorum locaverunt in emphiteosim Heinczoni dicto Peyger<sup>2</sup> cauponi  
Arg. et Dine dicte Merkesin ejus uxori domum et aream sitas in e. A. in vico cupariorum  
nuncupatas zû der Eyeche juxta domum dictam zû der Kemnaten e. u. e. e. p. a. juxta  
20 domum dictam zû dem Köppfe, ita quod de eisdem non plus detur annuatim preterquam  
redditus 28 unc. den. Arg. monasterio s. Marci e. m. A., item prebende altaris s. Nicolai  
siti in ecclesia s. Nicolai trans Bruscam redditus 1 lib., item redditus 10 sol. capelle in  
Wolvisheim necnon redditus 4 unc. hospitali majori Arg., — pro annuo censu 7 lib.  
den. Arg. sine laudimio. quod si domus locata ignis incendio demoliretur, quod extunc  
25 conductores eandem reedificare teneantur. quod domina Dina dicta Görtelerin monialis  
dicti monasterii quamdiu vixerit utifruatur redditibus 7 lib. conductores titulo pignoris  
obligaverunt redditus annuos 4 lib. et 10 sol. in villa Marley. actum 4 id. dec. a. d. 1372.  
hujus instrumenti sunt 2.

*Erbleihe.*

*December 10.*

*Str. Hosp. A. I lad. 172 fasc. 18. or. mb. c. sig. pend.*

30 1552. C. j. c. prepositure ecclesie Arg. Nicolaus Zornonis nuncupatus Lappe miles  
Arg., procurator prioris et conventus monasterii canonicorum regularium zû unserre frowen  
zelle in dem Berberge nuncupati ordinis s. Augustini juxta opidum Wintertur Const. dioc.  
siti habens ad hoc speciale mandatum, locavit Johanni dicto de Rynowe dem goltsleher  
Arg. comoranti in emphiteosim aream in e. A. in Vasandesgasse juxta domum quondam  
35 magistri Mathei phisici Arg. e. u. e. e. p. a. juxta curiam claustralem domicelli Georii de

*Erbleihe.*

<sup>1</sup> 1388 April 16 (16 kal. maji) u. 18 (14 kal. quoad archipbrm. et procuratores) verkauft Johannes Smeltzelin Nicolao dicto Hüller carnifici Arg. obiges jus emphiteoticum (abw. zwüschen den zweigen ringmuren juxta Heinricum Wasicher civem Arg. e. u. e. e. a. p. juxta dictum Ebelman factorem navium Arg.) — pro 16 lib. (Wit. 3.) A. 1. Nicolao Institoris archipbro. parrochie s. Laurentii necnon  
40 Johanne dicto Wergmeister et Götzone dicto Spanner pbris. prebendariis et procuratoribus chori ecclesie Arg. in vendicionem consencientibus V. *Elendortselbst* fol. 55<sup>b</sup>.

<sup>2</sup> 1385 Juni 14 (18 kal. jul.) verkauft dieser sowie Ottemannus et Petermannus filii ejus (letzterer de consensu Conradi dicti de Rynowe procuratoris curiarum ecclesiasticarum Arg. curatoris) Fritschemanno dicto Beildecke cauponi Arg. et Metze uxori obiges jus emphiteoticum — pro 60 lib. A. 2. M.  
45 (Petermannus.) *Or. ebendortselbst.*

Geroltzecke canonici ecclesie Arg. p. p. e. l. — pro censu annuo 3 lib. den. Arg. Er. 4. V. sigilla curie dicte et Pauli prioris sunt appensa. actum 11 kal. jan. a. d. 1372. hujus instrumenti 2 sunt.

*December 22.*

*Str. Bez. A. H 2686. eid. mb. c. sig. pend. ausgefertigt vom judex curie prepositure a. d. 1400.*

*Schuld-  
verschreibung.*

1553. C. j. c. A. Burcardus dictus de Mültheim nuncupatus de Rehberg miles Arg. recognovit, se obligatum esse ex parte Johannis dicti Merswin burggravii Arg. decano et capitulo ecclesie majoris Arg. in 450 florenis aureis, quod debitum solvere promisit in hunc modum, videlicet 75 fl. usque ad festum purificationis b. Marie a. d. 1374 et deinde omni anno in dicto termino tantum usque ad solutionem plenam sub obstagio 2 famulorum cum 2 equis, si in aliquo termino existeret negligens. actum 4 non. jan. a. d. 1373.

*Str. Bez. A. G 61985. or. mb. c. sig. pend. mut.*

*Januar 2.*

*Schenkung.*

1554. C. j. c. A. Anna filia quondam Johannis dicti Völtsche civis Arg. uxor Symundi dicti Hōwemesser de s. Ypolito armigeri Arg. de consensu ejusdem Katherine filie Rūlini dicti Barepfenning olim magistri scabinorum civitatis Arg. procreate a Nesa dicta Völtschin sorore dicte Anne donacione inter vivos donavit partem et omne jus ipsi competens in passagio medio v. d. an dem mitteln vare zū Kenle an dem Ryn, dem men sprichet zū den Hunden, necnon in passagio in Hunesfelt . . . und daz ðch zū dem vorgeanten mitteln vare gehōret, prout ad Annam ex successione quondam Henselini dicti Völtsche sui fratris, filiastrī quondam Reymboldi dicti zū dem Trübel civis Arg. sunt devolute. A. 1. quibus peractis Katherine de consensu Rūlini dicti Barepfenning sui patris et Nese dicte Völtschin sue matris locavit Anne donatrici quamdiu vixerit res donatas pro annuo censu 2 caponum. actum 2 id. jan. a. d. 1373.

*Str. St. A. G. U. P. lad. 226—231. or. mb. c. sig. pend.*

*Januar 12.*

*Rentenkauf.*

1555. C. j. c. A. Ulricus dictus Westerman de Munckelir Metensis diocesis venditor annone Arg. et Dina ejus uxor (S.) vendiderunt Schottoni de Munolzheim pbro. summissario ecclesie s. Petri junioris Arg., nomine future prebende per dominum Gōczonem de Grostein prepositum ipsius ecclesie de bonis quondam Conradi de Brūmat olim prebendarii ejusdem ecclesie in altari s. Columbe sito in dicta ecclesia fundande ementi, redditus annuos 1 lib. den. Arg. (in festo s. Martini) super bonis infrascriptis Rb. (1 annum) — pro precio 12 lib. den. Arg. (Wit. 3.) A. 1. reservata reempcione (ante festum purificationis). specificacio: melioraciones in domo et area sitis in c. A. in Burggasse juxta Wilhelmum de Rinckendorf cappellanum dicte ecclesie e. e. a. p. juxta Johannem dictum Ber pbrm. cappellanum monasterii penitentium ultra redditus 1 lib. animissario et 6 sol. et 2 capponum decano et capitulo ejusdem ecclesie sine laudimio debitos annuatim; item bona in banno opidi s. Ypoliti. actum 19 kal. febr. a. d. 1373.

*Str. Frauenh. A. lad. 50 nr. 233. or. mb. c. sig. pend.*

*Januar 14.*

*Rentenkauf.*

1556. C. j. c. A. Johannes filius quondam Cūnradi panificis Arg. pbr. rector ecclesie in Kerczefelt vendidit Nese<sup>1</sup> filie quondam Hugonis dicti Mūnszer civis Arg. redditus

<sup>1</sup> a) 1388 Jan. 16 (17 kal. febr.) *schenkt diese* (inter vivos) Hugoni dicto Groszhans pbro. animissario ecclesie s. Thome Arg. cognato suo *obigo 3 lib. Rente* A. 1. Hugo relocavit donatrici ad dies vite pro annuo censu 1 capponis. *Transf.c.* b) 1397 Nov. 20 u. 28 (12 u. 4 kal. dec.) *schenkt* (inter vivos) Hugo summissarie dicte ecclesie, quam idem Hugo obtinet, que prebenda regis chori appellatur, per quondam Hessonem plebanum de Rumoltzwilre Arg. dioc. canonicum s. Thome fundate,

annuos 3 lib. den. Arg. (in festo b. Martini) super bonis infrascriptis — pro precio 30 lib. den. Arg. A. I. reservata reempcione (ante festum purificationis). specificacio: curia, domus et area in e. A. inter piscatores juxta domum dictam zû der Belden e. u. e. e. p. a. juxta domum dictam zû dem von Offenburg, de quibus 2 lib. et 3 sol. den.

5 Arg. priorisse et conventui monasterii s. Elizabeht e. m. A. dominabus directis nomine census dantur annuatim; Cûnczo de Criegesheim procurator priorisse et conventus in vendicionem consensit et se laudimium a venditore recepisse recognovit. actum 10 kal. febr. a. d. 1373.

**Januar 23.**

*Str. Thom. A.* 1 titres de propriélé lad. 27. *or. mb. c. sig. pend. et c. transf.*

10 1557. Johannes Keszeler pbr. procurator fabrice ecclesie Arg. de consensu Johannis *Leibrente.* de Mulnheim militis, Johannis zû dem Trubel et Johannis de Munoltzheim gubernatorum vendidit domino Eberhardo de Engen Constanc. dioc. rectori ecclesie in Rotenkirchen quamdiu vixerit pensionem annuam precariam 20 lib. den. Arg. super duabus domibus angularibus et arcis in e. A. sitis, una ipsarum domuum nominata zû dem guldin huse

15 an Glockener orte alia vero nuncupata zû dem Priol vor dem múnster, — pro 200 lib. den. Arg. quod de ipsis non plus detur quam 1 lib. den. Arg. Anne relicte quondam Jacobi Mansze civis Arg. absque laudimio. quod si in emptoris vita dictas domus per ignis incendium contigerit consumi, quod tunc defectus emptori in sua pensione pro rata defalcetur. actum 2 non. febr. a. 73.

**Februar 4.**

20 *Str. Frauenh. A.* liber contractuum nr. 8 fol. 32<sup>b</sup>. *conc. ch.*

1558. C. j. e. A. Katherina filia quondam Mathie olim notarii ejusdem curie in *Schenkung.* remedium anime sue donacione inter vivos donavit priori et conventui ordinis Carthusiensium domus e. m. A. redditus annuos 1 lib. den. Arg., quos Ellekindis filia quondam Johannis dicti Pfûler de Brúschmûr donatrici pro 22 lib. super bonis subscriptis vendidit.

25 A. I. (in Wigandum conventualem et procuratorem), qui Wigandus locavit donatrici ad tempus vite redditus prescriptos pro annuo censu 6 den. specificacio: in e. A. 2 domus contigue sub uno tecto et aree nuncupate zû dem Stancke retro maccella carnificum juxta estuarium similiter zû dem Stancke nominatum e. u. e. e. p. a. juxta Dynam filiam quondam Fritschonis dicti zû der Smitten cuparii Arg. actum 7 kal. marc. a. d. 1373.

30 *Str. St. A.* Briefb. der Karthäuser fol. 137. *cop. ch. s. XV.* **Februar 23.**

1559. C. j. e. A. Johannes dictus Keller de Wolfgangesheim civis Arg., Nesa, Greda *Rentenkauf.* et Dina ejus filie (Nesa de Heinezemanni dicti de Westhoven et Greda de Johannis dicti Keller de Schelsheim maritorum consensu) vendiderunt priorisse et conventui monasterii s. Nicolai zû den Hunden e. m. A., emente Johanne dicto Waldeber pbro.

35 melioracionem in obigem Grundstück ultra censum 6 sol. et 2 cap. sine laudimio decano et capitulo s. Thome et censum laudimiale 2 lib. et 3 sol. priorisse et conventui olim monasterii s. Elizabeth e. m. A. exnunc ad monasteria s. Marci et s. Nicolai e. m. A. translatis cedendos annuatim. A. 2. Johannes filius quondam Johannis dicti Groszhans Rüllis piscatoris Arg. frater et heres unicus donatoris de consensu Dietrici de Ysenach procuratoris curiarum ecclesiasticarum Arg. sui curatoris in

40 donacionem consensit. Fridericus Buhardi prepositus, Erlewinus de Dambach decanus et capitulum s. Thome relocaverunt donatori quamdiu vixerit melioraciones pro annuo censu 1 sol.; Walthero dicto Retwin s. Nicolai et Johanne dicto Rûlin s. Marci procuratoribus consencientibus Er. I. V. *Or. ebendortselbst.* c) *An 20 Nov. bestimmen* Fridericus prepositus, Erlewinus decanus et capitulum s. Thome *unter Bezugnahme auf diese Schenkung:* quod si dictus Hugo summissarius Johanni layco suo fratri

45 premori contingeret, quod tunc quilibet prebendarius dicte prebende eidem Johanni ad vitam suam pensionem annuam 4 lib. solvere teneatur. *Or. ebendortselbst.*

procuratore, redditus annuos 5 lib.<sup>1</sup> den. Arg. (in festo b. Martini) super bonis infra-scriptis Rb. (1 annum) — pro precio 50 lib. den. Arg. A. 1. reservata reempcione (ante festum purificationis). specificacio: domus et area in c. A. inter pellifices nuncupate zû dem Merwunder juxta Waltherum dictum Kurnagel e. u. e. c. p. a. juxta Nicolaum dictum Meiger, de quibus cedunt 10 sol. den. Arg. gardiano et fratribus minoribus Arg. nomine legati necnon redditus 2 lib. Johanni filio Heinczonis de Basilea revendibiles pro 20 lib.; item bona in banno ville Wolfgangesheim. actum 6 kal. marc. a. d. 1373.

**Februar 24.***Str. St. A. Thomasarchiv. or. mb. c. sig. pend. et c. transf.*

*Legat.* 1560. Johannes Burner venditor cultellorum Arg. et Katherina ejus uxor de consensu mariti in animarum suarum remedium universa sua bona immobilia et mobilia legaverunt fabrice ecclesie Arg. actum 4 kal. marc. a. 73.

**Februar 26.***Str. Frauenh. A. liber contractuum nr. 8 fol. 33<sup>b</sup>. conc. ch.*